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Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade 

22/9444 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Udkast til samarbejdsaftale mellem Region Midtjylland og de 19 midtjyske kommuner om voksne 

med erhvervet hjerneskade til godkendelse i Voksen- og Plejeudvalget.  

 

Vedlagte udkast til samarbejdsaftale omfatter voksne (fra 18 år), som har en erhvervet hjerneskade, 

og som har behov for genoptræning eller rehabilitering som følge af hjerneskaden. 

 

Samarbejdsaftale om voksne med erhvervet hjerneskade beskriver, hvordan hospitaler, kommuner 

og praktiserende læger samarbejder med og om borgere med erhvervet hjerneskade og deres 

pårørende. Samarbejdsaftalen skal sikre en sammenhængende indsats på tværs af sektorerne samt 

sikre at borgerne tilbydes genoptræning/rehabilitering, der tager udgangspunkt i deres behov. 

 

Det er centralt for samarbejdsaftalen, at borgerne og pårørende inddrages i tilrettelæggelsen af 

forløbene og får den rette behandling på det rette tidspunkt. 

 

Samarbejdsaftalen har fokus på gode udskrivelsesforløb: 

 hvor den nødvendige information om borgernes genoptrænings-/rehabiliteringsbehov deles 

mellem hospitalet og kommunen således, at kommunen kan tilrettelægge borgerens forløb 

efter udskrivelse 

 hvor rettidig kommunikation sikrer kommunen mulighed for at planlægge hjemtagningen af 

borgeren. Dette er især relevant, når borgerne udskrives fra Regionshospitalet Hammel 

Neurocenter, fordi der her er tale om borgere, der som regel skal have en omfattende indsats 

i kommunen, når de kommer hjem. 

 

Udkast til samarbejdsaftalen blev godkendt af Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjylland 

den 10. august 2022, og skal nu godkendes politisk i kommunerne og i Regionsrådet. Under 
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forudsætning af politisk godkendelse af samarbejdsaftalen om voksne med erhvervet hjerneskade 

træder aftalen i kraft den 1. januar 2023.  

 

Den konkrete implementering foregår i sundhedsklyngerne. 

 

Samarbejdsaftalen erstatter den nuværende samarbejdsaftale "Sundhedsaftale om voksne med 

erhvervet hjerneskade", der blev indgået i 2011.  

 

Forvaltningen bemærker, at der er behov for lettere adgang til speciallæger i neurologi, enten i form 

af en konsulentaftale med neurolog eller tættere samarbejde med de neurologiske afdelinger efter 

udskrivelsen af borger. Der kan opstå ændringer i forløbet, der nødvendiggør en fornyet neurologisk 

vurdering af borger, hvilket kan være vanskeligt at få igennem. Dette betyder forsinkelser i forløbet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at samarbejdsaftalen om voksne med erhvervet hjerneskade 

godkendes. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-09-2022 

Godkendt. 
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